
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тозолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

ОТ 2019 года №

с. Майма

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий 
муниципальным унитарным предприятиям муниципального 

образования «Майминский район» на оказание финансовой помощи, в 
целях предупреждения банкротства и восстановления 

платежеспособности, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 31 октября

2018 года № 182

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации 
муниципального образования «Майминский район» в соответствии с 
действующим законодательством, руководствуясь статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, 
постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям муниципального образования «Майминский 
район» на оказание финансовой помощи, в целях предупреждения 
банкротства и восстановления платежеспособности, утвержденный 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 31 октября 2018 года № 182 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям муниципального образования «Майминский район» на 
оказание финансовой помощи, в целях предупреждения банкротства и 
восстановления платежеспособности» (далее -  Порядок) следующие 
изменения:

1) в пункте 1 слова «, основными видами деятельности которых 
является предоставление жилищно-коммунальных услуг населению»



исключить;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной 

основе в целях финансового обеспечения затрат на удовлетворение 
требований кредиторов по денежным обязательствам, на выплату 
выходных пособий и (или) оплату труда лиц, работающих или работавших 
по трудовому договору, и (или) исполнение обязанности по уплате 
обязательных платежей (далее - кредиторская задолженность 
предприятия). Размер субсидии не должен превышать сумму, имеющуюся 
в бюджете на эти цели на дату рассмотрения вопроса о предоставлении 
субсидии.»;

3) в пункте 4 слова «, основными видами деятельности которых 
является предоставление жилищно-коммунальных услуг населению» 
исключить;

4) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Субсидия предоставляется в размере не более размера средств, 

имеющихся в бюджете на дату рассмотрения вопроса о предоставлении 
субсидии. Субсидия предоставляется и направляется получателем 
субсидии на оплату кредиторской задолженности предприятия.».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности 
Главы Администрации 
муниципального образования
«Майминский район» М.А. Самыкова


